[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 августа 2023 года № 1016

г. Калининск

Об определении специально отведенных
мест, перечня помещений для проведения
встреч депутатов с избирателями
и порядок их предоставления

В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.1994 года № 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 07.06.2017 года № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Федеральным законом от 19.06.2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», ч. 5.3 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, согласно приложению №1.
2. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, согласно приложению №2.
3. И.о. начальника управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района Шевченко Е.П. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
4. Директору-главному редактору МУП «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна», а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общественно-политической газеты «Народная трибуна».
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района Солодовникову О.В.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев

Исп.: Амелина М.Н.
Приложение №1
к постановлению
администрации МР
от 03.08.2023 года №1016

Перечень помещений
для проведения встреч депутатов с избирателями

	№
п/п
	Наименование помещения, места проведения публичных мероприятий
	Адрес
местонахождения

	1.
	Зал заседаний администрации Калининского муниципального района
	г. Калининск, ул. Коллективная, д. 61

	2.
	МБУК МО г. Калининск «Кинотеатр Победа»
	г. Калининск, ул. Советская, д. 1

	3.
	МБУК «Центр творчества и досуга» МО г. Калининск
	г. Калининск, ул. Советская, д. 30/1

	4.
	3-Александровский СДК

	412464, Саратовская обл., Калининский р-н, с.3-я Александровка, ул. Ленина,4

	5.
	Анастасьинский СДК

	412464, Саратовская обл., Калининский р-н, с.3-я Александровка, ул. Ленина, 4

	6.
	Ахтубинский СДК
(размещено в здании
администрации)
	412461, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Ахтуба, ул. Центральная, 114

	7.
	Дубравновский СДК
	412479, Саратовская обл., Калининский р-н, пос. Дубравный, ул. Школьная, 7

	8.
	Казачкинский СДК
	412453, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Казачка, ул. Советская, 69 б

	9.
	Колокольцовский СДК
	412475, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Колокольцовка, ул. Ленина, 63 а

	10.
	Красноармейский СДК
	412477, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Красноармейское, ул. Центральная, 12

	11.
	Михайловский СДК
(размещено в здании школы)
	412478, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Михайловка, ул. Центральная, 34

	12.
	Монастырский СДК
	412469, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Монастырское, ул. Школьная, 2

	13.
	Нижегородский СДК
	412455, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Нижегороды, ул. Центральная, 2

	14.
	Новоивановский СДК
	412470, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Новая Ивановка, ул. Мичурина, 53

	15.
	Нововыселкский СДК
	412452, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Новые Выселки, площадь Фрунзе, 5

	16.
	Орловский СДК
	412456, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Орловка, ул. Мира, 42

	17.
	Озёрский СДК
	412454, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Озерки, ул. Придорожная, 9

	18.
	Сергиевский СДК
	412466, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Сергиевка, ул. Школьная, 9

	19.
	Симоновский СДК
	412472, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Симоновка, ул. Советская, 14

	20
	Свердловский СДК
	412473, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Свердлово, ул. Школьная, 1

	21.
	Славновский СДК
	412463, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Славновка, ул. Кирова, 40

	22.
	Степновский СДК
	412459, Саратовская обл., Калининский р-н, пос. Степное, ул. Советская, 42

	23.
	Шкловский СДК
	412474, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Шклово, ул. Центральная, 81 е

	24.
	Таловский СДК
(размещено в здании школы)
	412456, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Таловка, ул. Центральная, 92

	25.
	Широкоуступский СДК
	412462, Саратовская обл., Калининский р-н, с.Широкий Уступ, ул.Рабочая,25

	26.
	Большеольшанский СК
(размещено в здании администрации)
	412451, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Большая Ольшанка, ул. Подъездная, 12

	27.
	Кологреевский СК
	412472, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Кологреевка,
ул. Центральная, 47 а

	28.
	Первомайский СК
	412470, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Первомайское, ул. Октябрьская, 16

	29
	Салтыковский СК
(размещено в здании школы)
	412471, Саратовская обл., Калининский р-н, с. Салтыково, ул. Центральная, 57

___________________________

Приложение №2
к постановлению
администрации МР
от 03.08.2023 года №1016

Порядок предоставления помещений
для проведения встреч депутатов с избирателями

Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности Калининского муниципального района Саратовской области, депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатам Саратовской Областной Думы, депутатам Калининского районного собрания (далее – депутаты) для проведения встреч с избирателями в целях их информирования о своей деятельности.
2. Помещения для проведения встреч с избирателями предоставляются депутатам на безвозмездной основе.
3. Помещение для проведения встреч депутата с избирателями предоставляется депутату из числа помещений, указанных в Перечне помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, утвержденном постановлением главы Калининского муниципального района от ______2023 г. №___.
4. Депутат обращается в Администрацию Калининского муниципального района (далее Администрация) с заявлением по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.
5. Заявление подается депутатом в Администрацию не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения встречи с избирателями. К заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего статус депутата.
6. Заявление депутата о предоставлении помещения регистрируется в день его поступления в отделе делопроизводства администрации Калининского муниципального района в порядке очередности с указанием даты и времени подачи заявления.
7. Администрация в течение 5 дней со дня регистрации заявления рассматривает его и принимает решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении помещения.
8. Администрация не позднее дня, следующего за днем принятия решения о предоставлении, либо об отказе в предоставлении помещения, направляет депутату уведомление о принятом решении.
9. Депутату отказывается в предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями в случаях, если:
1) в помещении запланировано проведение мероприятия по основной деятельности Администрации;
2) помещение предоставлено для встречи с избирателями другому депутату на ту же дату и время;
3) заявление не подписано или подписано лицом, не наделенным соответствующими полномочиями;
4) к заявлению не приложена копия документа, удостоверяющего статус депутата.
10. Повторное обращение депутата с заявлением, о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями допускается после устранения причин отказа.
11. В случае невозможности предоставления помещения в запрашиваемое время Администрация согласовывает с депутатом иную дату и время проведения встречи с избирателями, используя любые (доступные) средства связи и предлагает подтвердить новую дату аналогичным предусмотренным Порядком способом. Ответ инициатору дается с использованием любых средств доставки.
12. В случае несоблюдения депутатом установленного в пункте 5 настоящего Порядка срока подачи заявления, запрашиваемое помещение предоставляется депутату при условии, что это не повлечет нарушения работы Администрации.
13. В случае направления несколькими депутатами заявлений на предоставление одного и того же помещения в одно и то же время приоритет в предоставлении помещения определяется исходя из даты и времени регистрации заявления.
14. В случае принятия решения о предоставлении помещения Администрация осуществляет подготовку помещения для встречи депутата с избирателями.
15. Администрация обязана обеспечить:
1) фактическое предоставление помещения депутату для проведения встречи с избирателями;
2) соответствие предоставляемого помещения требованиям безопасности, в том числе санитарно-эпидемиологической, пожарной и антитеррористической защищенности.
16. Действие настоящего Порядка не распространяется на случаи предоставления помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний для зарегистрированных кандидатов в депутаты.

_______________________

	Приложение к Порядку

_________________________________

	(наименование собственника,
владельца помещения)

	от ___________________________________________
(Ф.И.О. депутата)

ЗАЯВКА
на предоставление помещения

Прошу предоставить помещение по адресу:
________________________________________________________________________
(указать место проведения собрания)

для проведения публичного мероприятия в форме встречи с избирателями, которое планируется «___» _________ 20____ года в «__» ч. «__» мин., продолжительностью _________________________________________________________________________.
(указать продолжительность собрания)

Примерное число участников: ___________________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия ________________________________,
(указать Ф.И.О., статус)

контактный телефон ___________________________________________________.

Дата подачи заявки: «_____» __________ 20____ г.

  Подпись депутата _____________________ Ф.И.О.
(подпись)

__________________________
image1.jpeg